

# güncel yorum



Ecz. Esin DALAY

www.aydineczaci.org.tr

## Merhabalar,

Merhabalar,

"İnsanal bir ölçü olan dürüstlük günümüzde ender bulunan bir erdem, bazılarında göre hatta saflık olduğu bile görülen değer oldu çıktı. Gerçekte iki çeşit insan var: dürüst ya da dürüst olmayan. Dürüstlükten şaşmamak doğru yolda yürümek demektir." Bu satırları beğeniyle okuduğum aylık bir dergiden sizlere aktardım ve sizlerle paylaşma gereği duydum.

Bazı hasta, bazı doktor, bazı ilaç firması temsilcileri ve bazı eczacılar. Bu sıralamaya geçmişte siyasi çıkar ve oy kaygısı için yapılan erken yaşta emeklilik, nereden buldun yasasının hayata geçirilememesi gibi sayabileceğimiz birçok siyasi yanlış da var. Ama ben bizim camiadaki sebeplerden söz etmek istiyorum. Aslında hastalarımızın ilaçlarını karşıladığımız bu paradoksun yaşadığımız sonu gelmez tedbir ve önlemlerin esas sebeplerindendir bu yanlışlar. Hepimiz çıkar ilişkilerinde bazı insanların düzeni kendi menfaatleri doğrultusunda nasıl suiistimal ettiklerini biliyoruz. Bu alışkanlıklarının bazı eczacılara sonuçta nasıl fatura edildiğine de birçok kez şahit oluyoruz. Oda yöneticiliğim ve ondan önce haysiyet divanındaki çalışmalarım sırasında yanlış yolu seçerek bu suiistimalleri yapan eczacılarımızın, kurum fesihli cezalarının yanında mesleki cezaların uygulanmasında hiç affedici olunmayacağı tarafında çalıştım. Bu tür durumlar masum veya basit hata yapan kişilerin başına gelmiyor. Özellikle birçok cezanın caydırıcı olmadığı kanaatindeyim.

Temmuz başı imzalanan yeni protokolde, mesleğimizin açısından son derece önem arz eden alan bir madde bulunmaktadır. Maddeyi aynen aktarıyorum: "Muvazaalı olarak eczane işlettiği tespit edilen eczacı ile bir daha ömür boyu sözleşme yapılmaz. Sözleşme yapılmış ise feshedilir ve bir daha sözleşme yapılmaz." İşte bu mesleğimizin kanayan yarası muvazaa için gerçek caydırıcı bir maddedir. Büyük suiistimallere giren eczacıların da aynı şekilde cezalandırılmaları gereklidir, çünkü bu tür suiistimale neden olan kişi yanlış bir kere hazmetmiş ve cezası bittikten sonra da yine aynı işleri tekrar yapabilecek zihniyettedir.

Mesleğimizin içinde bulunduğu kaotik yapısında özellikle baştaki birliğimiz başkan ve üyelerine büyük görevler düşüyor. Devletimizin öncelikli sorunu finansman olması sebebiyle toplum sağlığı ikinci plana atılıyor, ilaç geri ödeme kurallarında Sağlık Bakanlığının ziyade Maliye Bakanlığının öngörülerine göre düzenleme yapıldığını görüyoruz. Sadece Türk Eczacıları Birliği'nin bu konuda özverili çalışmakta olduğu ancak Türk Tabipler Birliği'nin birliğimizle organize bir şekilde çalışmayıp güçlerimizi birleştirme yetisine sahip olmadığını görüyoruz. Aslında birlikten güç doğar prensibiyle yapılacak etkin bir mücadeleyle bazı yanlış uygulamalara önlem alınması için birlikte çalışılması büyük ölçüde yarar getirecektir. Önümüzdeki dönemde birlikler hedefe kilitlenmeli ve güçlerini birleştirmeli daha radikal çalışmalara etkin mücadeleye derhal geçilmelidir. Eski havanışı eczacılığın günümüzde değişime uğrayarak modern teknoloji ürünü ilaçların raftan alınıp hastalara sunulduğu mekanlar olmadığı, ücretsiz bir halk danışmanı görevimiz olduğumuz gerçeğine bile yabancı bakılıyor. Eczacıların yaşamız gereği eczanesinin başında olması ve reçeteleri karşılarken bir nevi kontrol basamağı oluşturduğu, gerektiğinde hekimin yoğun çalışması sebebiyle hastanın eksik bilgilendirilmesi yada hastanın yanlış anlaması nedeniyle, hastanın sağlığını tehdit edecek kötü sonuçlara sebep olabileceği durumları hekime haber vererek, hastayı bilgilendirerek birçok hatayı önceden önlediği gerçeği göz ardı ediliyor. Bunları göz ardı etmeyerek iki kurumun ivedilikle birlikte çalışması ortak menfaatlerimiz gereğidir.

Geçtiğimiz dönem doğru olduğunu bildiğim tüm çabamı mesleğim için sizlere sundum. Kendimce mesleğim adına fedakarlıkta bulundum ve bunu sadece çalışmayı sevdiğim için bir süreliğine olsun mesleğime hizmet etme amacıyla yaptım. Bu hizmeti sunmama olanak sağlayan ayrıca odamızın adının ülke çapında sesini duyurarak saygınlık çitasını yükselten başkanımıza hepimiz adına teşekkür ediyorum ve bu enerjisini devam ettirerek nice başarılarla devam etmesini diliyorum. Ayrıca fedakarca çalışan tüm yönetim kurulu üyelerine de teşekkür ediyorum. Yöneticilerin mesleği ve ülkesi için çalışması, ancak bunları icra ederken objektif ve hakkaniyetle ve tamamen iyi niyetle yapılması gereğine inanmaktayım. Yöneticiliğinde belli bir başarıya imza atanlar zaten kendiliğinden toplum tarafından değerlendirilerek, bu bilgi ve birikimin değerlendirilmesi konusunda belli mevkilere getirilecektir. Mesleğimiz yöneticilerinden yüksek mevkilere ulaşarak mesleğine ve memleketinin idari kademelerinde yer almak isteyenleri de yadırgamamalıyız. Birliğimiz eski başkanı Milletvekili seçilen Ecz. Mehmet Domaç'ın mecliste mesleğimiz adına yararlı çalışmalar yapacağı beklentisi içerisindeyiz. Meclise son dönem 8 adet Eczacı Milletvekili girmiştir. Bu sayının artması menfaatlerimizin temini konusunda çok önemlidir. Ancak eski başkanımızın son döneminde yaşanan olumsuz gelişmeler hepimizi üzmüştür.

Yöneticiliğim süresince birçok eczacımızın ne kadar bilinçli olarak tüm gelişmeleri takip ettiğini, umursamaz davranmadıklarını gördüm. Talimat ve değişikliklerle ilgili açıklamalar toplantılarında gördüğümüz üzere salon toplantı saati başlangıcında doluyor, biraz gecikenler ayakta kalıyordu. Tabi menfaatler gereği herkesin geri ödeme kurallarını iyi öğrenmesi ve yaşanan sıkıntıların tartışılması ve çözüm bulunması için bu toplantıların çok büyük önemi bulunmaktadır. Bu dönemde siz eczacılarımıza bu sıkıntıları hafifletmek için çok çaba sarf ettik. Mesleği için bir şeyler yapabilecek kapasitede gücü, bilgisi ve birikimi olan çok sayıda meslektaşımız var. Kendinde o gücü gören meslektaşların ellerini biraz da kendilerinin taşını altına koyarak bu çalışmalara katkıda bulunmaları gerek. Kenarda oturup sadece eleştirmek, siyasetteki muhalefet gibi hiç çözüm getirmiyor, sadece yöneticileri yıpratmakla bir yere varılmıyor. Gerçekçi ve radikal tedbirler için el birliği ile birlik olmak gerekiyor. Bu arada düzenlenen sosyal etkinliklere katılım zayıf olsa da belli bir zümrenin bu etkinlikleri de kaçırmadığını gördük. Bu tür etkinliklere mesleğine sahip çıkan her eczacının biraz daha zaman ayırması gerekiyor.

Aydın Eczacı uzunca bir rötardan sonra yine sizlerle birlikte. Yeni yönetim döneminde de dergimizle tekrar birlikte olmayı diliyorum. Dergimizin esas amacı bölgemizdeki eczacılarımızın düşünce, fikir veya yapıtlarını birlikte paylaştığımız bir ortak yayın olmasıdır. Mesleğimizin içinde bulunduğu zorlu ve takibi güç gelişmeleri nedeni ile hepimiz zorlanmaktayız. Bu nedenle dergimiz için yazı üretmek her birimiz için güç oluyor. Yayınımızın sürekliliğinin yanında sadece kopyalama bilgiler doldurulmuş bir yayından ziyade birlikte paylaştığımız bir yayın olması önemine inanıyorum. Bu sayımızda yine dergimize yazı yazan ve gönderen eczacılara teşekkür ve tebrik ediyorum.

Daha az sorunlu günler dileklerle, hoşçakalın.

Ecz. Esin Dalay